[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 113/2019

Assunto: Solicita a Concessionária Rota da Bandeiras estudos para implantação de ciclovia na Perimetral de Itatiba, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o número de praticantes deste esporte em Itatiba tem crescido de maneira expressiva.

CONSIDERANDO que a Rota das Bandeiras realiza diversas campanhas de conscientização de pedestres e ciclista com distribuição de folhetos com dicas de segurança.

CONSIDERANDO que muitos destes ciclistas fazem seus treinos a beira das rodovias e reivindicam a algum tempo, uma ciclovia para que possam andar com mais tranquilidade e segurança.

CONSIDERANDO que a implantação dessa ciclovia na Perimetral para os ciclistas itatibenses seria uma iniciativa moderna e que viria favorecer muito o trânsito de ciclistas e de veículos.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Concessionária Rota da Bandeiras estudos para implantação de ciclovia na Perimetral de Itatiba.

			SALA DAS SESSÕES, 22 de abril de 2019.

HIROSHI BANDO
    Vereador - PP

image1.png
PROTOCOLO 5216/2019 - 29/04/2019 15:24